
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Largo Brodolini” – Pomezia 
 

Sezioni Associate: IPSIA “E.Cavazza” RMRI088017 -  ISTITUTO TECNICO “Largo Brodolini” RMTF088014 
Largo Brodolini, s.n.c. 00071 POMEZIA (RM)  Tel.  06121123160    

e-mail: rmis08800g@istruzione.it  – pec: rmis08800g@pec.istruzione.it - Web: http://www.iiscavazza.it 
Cod. Min. RMIS08800G  -  C.F. 80444560587 – C.U. UFZDTY 

 

 

 
 
 

Al DSGA  
Al Consiglio d’Istituto  

Atti  
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). 
 

PROGETTO CODICE CUP 
RIPARTIAMO 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-83 E53D21000900007 
CONSOLIDIAMO 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-101 E53D21001180007 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente stampa PDF protocollo n. 16714 del 21/05/2021 
relativo all'avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021;- Titolo dei progetti “Ripartiamo” e 
“Consolidiamo”; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021 con la quale si autorizzano il Progetto 
RIPARTIAMO Codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-83 e il Progetto CONSOLIDIAMO Codice 10.2.2A-
FSEPON-LA-2021-101; 

VISTE  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture” e le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE I.I.S. LARGO BRODOLINI
C.F. 80444560587 C.M. RMIS08800G
AOO_RMIS08800G_ - Ufficio Protocollo

Prot. 0007229/E del 15/06/2021 12:24



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Largo Brodolini” – Pomezia 
 

Sezioni Associate: IPSIA “E.Cavazza” RMRI088017 -  ISTITUTO TECNICO “Largo Brodolini” RMTF088014 
Largo Brodolini, s.n.c. 00071 POMEZIA (RM)  Tel.  06121123160    

e-mail: rmis08800g@istruzione.it  – pec: rmis08800g@pec.istruzione.it - Web: http://www.iiscavazza.it 
Cod. Min. RMIS08800G  -  C.F. 80444560587 – C.U. UFZDTY 

 

 
VISTE  le delibere degli organi collegiali di adesione al progetto presentato da questo istituto;  
 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
 

 
 

D E C R E T A 
 
• l’assunzione in bilancio della somma finanziata e riferita ai progetti: 
 

Sottoazione Codice identificativo piano presentato Titolo progetto Importo autorizzato 
progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LA-2021-83 Ripartiamo € 16.646,00 
10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LA-2021-101 Consolidiamo € 81.312,00 

 
progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-83 secondo i seguenti moduli: 

Titolo modulo Importo 
Esperto Importo tutor Importo spese 

gestione Mensa Totale 
Modulo 

Sport € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00  € 5.082,00 
Cura del Verde € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 1.400,00 € 6.482,00 
EduGreen € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00  € 5.082,00 
TOTALE PROGETTO  € 16.646,00 
 
ed il progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-101 secondo i seguenti moduli: 

Titolo modulo Importo 
Esperto 

Importo 
tutor  

Importo spese 
gestione Totale Modulo 

Le sillabe danzanti  € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
“Tanto lessi che non ebbi più 
paura di nulla” € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 

Inglese - 1  € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Inglese - 2  € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
English Digital Lab   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Laboratorio di scienze - 1   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Laboratorio di scienze - 2   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
“Essere con e per l’altro”   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Il debate   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
“Né principe azzurro, né 
cavallo bianco…inGenere mi 
salvo da sola! ”   

€ 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  

La qualità nell'impresa   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Verso il lavoro   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  

“Largo Brodolini” – Pomezia 
 

Sezioni Associate: IPSIA “E.Cavazza” RMRI088017 -  ISTITUTO TECNICO “Largo Brodolini” RMTF088014 
Largo Brodolini, s.n.c. 00071 POMEZIA (RM)  Tel.  06121123160    

e-mail: rmis08800g@istruzione.it  – pec: rmis08800g@pec.istruzione.it - Web: http://www.iiscavazza.it 
Cod. Min. RMIS08800G  -  C.F. 80444560587 – C.U. UFZDTY 

 

Dalla materia prima al 
prodotto finito  € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  

“AnimArte: nei sentieri della 
bellezza”   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  

Bio Art   € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  
Laboratorio di didattica della 
storia  € 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00  

TOTALE PROGETTO € 81.312,00 
 
 
• di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
L'intervento sarà attuato sulla base delle istruzioni impartite e delle disposizioni prescrittive previste 
dalla normativa vigente per l’attuazione delle iniziative finanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 e dovrà essere concluso entro il 31/08/2022, e certificato su SIF entro il 31/08/2022. 
. 
 
Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA sig.ra Maria ZECCHINELLI e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
  Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Cornacchia 


		2021-06-15T12:36:32+0200
	CORNACCHIA FRANCESCO




